
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

25.03.2022          № 93 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 28.12.2021 № 613 «Об осуществлении 
отдельных государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев, а также по 

организации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных» 
 

В целях уточнения данных, Администрация Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» постановляет: 

1.Внести изменение в постановление Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 28.12.2021 № 613 «Об 
осуществлении отдельных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев, а также по организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных» (далее – Постановление) следующего содержания: 

Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1.Определить уполномоченным органом по осуществлению отдельных 

государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев, а также по организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
обеспечения безопасности сибиреязвенных скотомогильников – Управление 
сельского хозяйства Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области.». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


